



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 25. februar 2011

AOV/ J.nr. 2010-3765

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 20. januar følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 226 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 226:

"Af regeringens "National strategi til bekæmpelse af vold i nære relationer" fra 2010 fremgår det, at Ligestillingsministeriet og Socialministeriet skal udvikle en model for en ny, åben og anonym rådgivning for voldsudsatte kvinder, som ikke kan eller vil komme på krisecenter – hvornår vil denne rådgivning blive realiseret, i hvilket regi vil denne blive implementeret, vil den være behæftet med kvalitative krav, og i hvilket omfang vil der være adgang til den for målgruppen?"

Svar:

Arbejdet med udmøntning af strategiens initiativ 10 vedr. udvikling af en model for en ny, åben og anonym rådgivning er igangsat.

I forbindelse med den nærmere udvikling af initiativet holder Ligestillingsafdelingen og Socialministeriet møder med en række interessenter på området med henblik på at indhente viden om og inspiration til, hvad en sådan rådgivning skal indeholde, hvordan den kan struktureres og – hvad der især er meget vigtigt – hvordan målgruppen skal adresseres, så den vil og kan benytte rådgivningen. Det indgår videre i overvejelserne, hvilke muligheder der er for, at projektet kan forankres, når projektbevillingen udløber.

Det skal i disse drøftelser afklares, hvad der er målgruppens behov – og hvilke krav, der skal stilles til kvaliteten af rådgivningen, således at de voldsramte kvinder får den hjælp, de har brug for. Bl.a. af hensyn til den fremtidige forankring af rådgivningen indgår KL i de kommende drøftelser.

Desuden iværksætter Ligestillingsafdelingen og Integrationsministeriet om kort tid en kortlægning af eksisterende efterværnstilbud. Kortlægningen for-

ventes at give svar på, hvorfor nogle kvinder ikke opsøger de nuværende muligheder for støtte og hjælp (strategiens initiativ 30). Resultaterne af denne kortlægning ventes ved årets udgang.

Den åbne rådgivning vil blive etableret, når det er klarlagt, hvordan målgruppens ønsker og behov bedst muligt kan imødekommes, og der dermed kan udarbejdes en beskrivelse af indhold og en struktur, der understøtter formålet.

Benedikte Kiær

/Frode Svendsen